
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 29 апреля 2020 года      №   217 

г. Новокубанск 

 
 

О мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций в 

период выходных и нерабочих праздничных дней в мае 2020 года 

 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 29.04.2020 года № 1365 «О мерах по 

обеспечению безопасности образовательных организаций в период выходных и 

нерабочих праздничных дней в мае 2020 года» в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности образовательных организаций, 

предупреждения экстремистских проявлений в период выходных и нерабочих 

праздничных дней в мае п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график дежурства ответственных специалистов управления 

образования в период выходных и нерабочих праздничных дней, посвященных 

Празднику весны и труда (с 1 по 5 мая 2020 года) и Дню Победы (с 9 по 11 мая 

2020 года) и обеспечить дежурство (в телефонном режиме) ответственных лиц 

согласно утвержденному графику (прилагается). 

 2.  Считать с 6 по 8 мая 2020 года нерабочими днями в дошкольных 

образовательных организациях  района с сохранением заработной платы всех 

сотрудников.  

 Руководителям дошкольных образовательных организаций довести 

данную информацию до сведения родителей (законных представителей), 

сотрудников учреждения; 

 в период отсутствия детей в дошкольных организациях в табелях 

посещения отмечать отсутствие детей символом «В» без взимания платы за 

присмотр и уход; 

 после возобновления функционирования дошкольных организаций, 

прием воспитанников в детские сады осуществлять в соответствии с 

требованиями законодательства в области здравоохранения (прием     будут 

осуществлять медицинские работники с выездом в ДОУ по согласованию с 

ГБУЗ ЦРБ). 

 



3. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования: 

 назначить приказом ответственных лиц в образовательных организациях 

за обеспечение безопасности в период выходных и нерабочих праздничных 

дней, посвященных Празднику весны и труда (с 1 по 5 мая 2020 года) и Дню 

Победы (с 9 по 11 мая 2020 года); 

обеспечить дежурство (в телефонном режиме) ответственных лиц 

согласно утвержденному графику; 

 провести в срок до 30 апреля 2020 года в бесконтактной форме 

следующую работу: 

инструктажи с работниками образовательных организаций, 

обеспечивающих охрану образовательной организации и привлеченных к 

работе в выходные и нерабочие праздничные дни, посвященные Празднику 

весны и труда (с 1 по 5 мая 2020 года) и Дню Победы (с 9 по 11 мая 2020 года) 

по антитеррористической и пожарной безопасности; 

разъяснительную работу с родителями и обучающимися о правилах 

безопасного поведения детей в быту, на дороге, а также недопустимости их 

появления в торговых центрах, парках и других общественных местах до 

окончания режима «Повышенная готовность»; 

усилить: 

охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций 

(пропускной режим на территорию и в здания образовательных организаций 

осуществлять в исключительных случаях); 

контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, 

систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц; 

обеспечить: 

регулярные осмотры прилегающих к образовательным организациям 

территорий, а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и 

иных вспомогательных помещений, при необходимости произвести их 

опломбирование; 

исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников 

номера телефонов служб экстренного реагирования; 

принять меры по соблюдению рекомендаций по организации работы 

образовательных учреждений в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19, данными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека (письмо Роспотребнадзора от 20 апреля 

2020 года № 02/7376-2020-24); 

незамедлительно, в телефонном режиме, информировать специалистов 

управления образования (куратора образовательной организации) обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и 

работников образовательных организаций. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений 

дополнительного образования с 6 мая по 8 мая 2020 года при организации 

дистанционного обучения внести изменение в расписание уроков сократив 

количество уроков до 4: 



запланировать проведение классных часов  приуроченных ко Дню 

Победы» на онлайн платформах; 

уроки по предметам гуманитарного цикла (литература, история, 

кубановедение,), в рамках которых возможно посмотреть по ссылке фильмы, 

видеоролики, посвященные Великой Отечественной войне; 

довести до сведения педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) режим деятельности образовательной организации с 1 мая по 

11 мая 2020 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                              

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

 

 

Начальник управления образования                                                 Д.Т.Кулиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу управления образования 

от  29.04.2020г. №  217 

 

 

 

График  

дежурства специалистов управления образования  

в период с 1 мая по 5мая 2020 года и с 9 мая по 11 мая 2020 года: 

 

Дата ФИО Должность 

ответственного 

дежурного 

Контактны

й телефон 

01.05.2020 Ханджян Марина 

Климентьевна 

 

заместитель 

начальника 

управления 

образования 

89885223887 

02.05.2020 Сухачева Елена 

Викторовна 

 

 

специалист УО 89180200239 

03.05.2020 Богарсукова Нина 

Владимировна 

начальник отдела УО 89183376273 

04.05.2020 Петровская Татьяна 

Станиславовна 

специалист УО 89184449486 

05.05.2020 Савельян Наталья 

Александровна 

специалист УО 89064360502 

09.05.2020 Шинкаренко Александр 

Викторович 

специалист УО 89528240247 

10.05.2020 Гордиенко Ольга 

Васильевна 

 

специалист УО 89181269117 

11.05.2020 Гуляева Ирина 

Павловна 

 

 

специалист УО 89186511574 

 

 

Начальник управления образования                      Д.Т. Кулиева  

 
 

 


